
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore 11:45,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  10-10-19 Numero  136

Oggetto: Interventi di regimentazione delle acque meteoriche presso strada
comunale denominata "Torre" in frazione Villa Passo. Compartecipazione alla spesa per
la realizzazione dei lavori con il Consorzio di Bonifica Nord Bacino del Tronto  Tordino e
Vomano.



Premesso che:
Con nota del 30 luglio 2019, n/s prot. 7060, veniva richiesto al Consorzio di
Bonifica Nord Bacino del Tronto – Tordino e Vomano di Teramo un
intervento urgente in frazione Villa Passo di regimentazione delle acque
piovane in eccesso presso la strada comunale denominata “Torre” che
costituiscono un grave problema alle coltivazioni e, soprattutto, alla
viabilità della SS 81 “Piceno-Aprutina”;

Nella stessa nota si comunicava la disponibilità del Comune ad una
compartecipazione alla spesa necessaria per la realizzazione, da parte del
suddetto Consorzio, dell’intervento in oggetto;

Con nota del 7 ottobre 2019, assunta al n/s protocollo al n. 8921, il
Consorzio di Bonifica Nord Bacino del Tronto – Tordino e Vomano di
Teramo manifestava la propria disponibilità all’intervento attraverso la
messa a disposizione di mezzi ed operai consortili;

Dato atto che

Il Comune di Civitella del Tronto dovrà compartecipazione attraverso la
fornitura di circa 100 metri di tubi di idoneo diametro per il convoglio e lo
smaltimento dell acque meteoriche in eccesso;

La spesa compartecipativa prevista a circa €. 4.600,00;

Ritenuto importante effettuare questi lavori per la messa in sicurezza della
viabilità in quella porzione di territorio comunale;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica ed
economica , resa ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di AUTORIZZARE l’intervento compartecipativo del Comune di Civitella
del Tronto con il Consorzio di Bonifica Nord Bacino del Tronto – Tordino e
Vomano di Teramo per la realizzazione di lavori di regimentazione delle
acque meteoriche in frazione Villa Passo presso la strada comunale
denominata “Torre”;

di DARE ATTO che il Comune di Civitella del Tronto fornirà la tubazione di
idoeno diametro per il convoglio e lo smaltimento delle acque piovane in
eccesso mentre tutto l’onere dell’effettuazione dell’intervento  rimane in
capo al Consorzio di Bonifica Nord Bacino del Tronto – Tordino e Vomano
di Teramo;



di DARE DISPOSIZIONI al Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale di
predisporre tutti i successivi adempimenti necessari per la realizzazione
dell’intervento di cui all’oggetto;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


